Ai chẳng muốn sum họp bên gia đình, nhưng về quê thì lấy gì sống?. Câu hỏi nghe nhẹ hều mà chẳng ai trả lời được. Và như thế, họ lại lầm lũi sống những ngày đơn độc, vất kiệt sức bên những gánh, thúng hàng rong. Với những phận đời ấy, đường về quê xa lắc!

Nhật Nguyệt

Chuyển đến: **Người Việt Gốc**

Ngày 19/7/4893 – Giáp Ngọ (14/8/2014)

www.vietnamvanhien.net